
Shtojcë 2: lista e projekteve mbi zhvillimin e fshatrave të financuara nga Buxheti i R.M gjatë vitit
2011

RAJONI I PLANIFIKUAR I VARDARIT
Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Studim fizibilite për ndërtimin e sistemit
largimit dhe  filtrimit të ujërave të zeza

për 7 zona të ndërlidhura territoriale dhe
zona industriale  Ovçe Pole

Komuna e Sveti Nikolës 401.050,00

2 Mbarimin e kanalizimit kekal në
fsha.Bistranci

Komuna e Demir
Kapisë

1.242.981,50

Mjetet e përgjithshme 1.644.031,50
RAJONI I PLANIFIKUAR LINDORË

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Ndërtimi i  rrugës lokale Otklon  P-208
deri  mahalla Bukoravenska   në fsh.Sasa

Komuna e Makedonska
Kamenicë

714.618,00

2 Asfaltimi i rrugës ASNOM në fsh.Orizare Komuna  Koçani 929.413,50
Mjetet e përgjithshme 1.644.031,50

RAJONI I PËANIFIKUAR I JUGPERENDIMOR
Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Përmirësimi i ujsjellsit në fsh.Dellogozhdë Komuna e Strugës 1.206.837,55
2 Përpilimi i projektit për kanalizim fekale

fsh.Srbjani
Komuna e Drugovës 437.193,95

Mjetet e përgjithshme 1.644.031,50
RAJONI I PLANIFIKUAR VERILINDOR

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Përpilimi i projektit për kanalizim fekale
në fsh.Orizare

Komuna e Likovës 1.644.031,50

Mjetet e përgjithshme 1.644.031,50
RAJONI I PLANIFIKUAR JUGLINDORË

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Ndërtimi i kaluesë të ujit në
fsh.Petrallincidhe Monospitovo

Komuna e Bosillovës 810.116,72

2 Ndërtimi i rrugës ansore fh.Banicedhe
Velusa

Komuna e Stumicës 548.479,57

3 Rregullim tandem hortikurtulor të
sipërfaqes së oborrit ,kopshti i fëmijëve

në fsh.Negorci

Komuna e Gjevgjelisë 285.435,21

Mjetet e përgjithshme 1.644.031,50
RAJONI I PLANIFIKUAR I SHKUPIT

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Ndërtimi i rrugës lokale fsh.Shishevodhe
Grçec

Komuna e Sarajit 1.644.031,50

Mjetet e përgjithshme 1.644.031,50



RAJONI I PLANIFIKUAR I POLLOGUT

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Ndërtimi i rezervarit për pije në fsh.
Nerashtë

Komuna e Tearcës 1.644.031,50

Mjetet e përgjithshme 1.644.031,50
RAJONI I PLANIFIKUAR I PELLAGONISË

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Furnizim me ujë në vendbanimin
Podmol,ndërtimi i gypit të hollë 3 fazë

Kouna e Prilepit 250.000.,00

2 Pend e vogël tasa për kafsh në fsh.
Makovo

Komuna e Novacit 610.202,00

3 Ndërtimi i sistemit të kanalizimit të
vendbanimit Crnilishte

Komuna e Dolnenit 783.829,50

Mjetet e përgjithshme 1.644.031,50

Mjetet e përgjithshme për financimin e projekteve për zhvillimin e fshatrave-13.152.252 den


